
 

 

Prot.      938        ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​    Castelfranco E., 19/01/2026 

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ All’albo on line 

All’amministrazione trasparente 

​ ​ ​ ​ ​ ​                              al sito web dell’istituto 

 

DECRETO ASSUNZIONE INCARICO DIRIGENTE SCOLASTICA  

 COORDINAMENTO GENERALE DEL PROGETTO E DIREZIONE PERCORSI FORMATIVI 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove 

competenze e nuovi linguaggi Realizzazione di Percorsi per le Competenze Trasversali e l’Orientamento 

(PCTO) sulle discipline STEM e sul multilinguismo per gli istituti tecnici e professionali tramite esperienze di 

orientamento in Italia e all’estero(D.M. 88/2025) 

Titolo Progetto: “Work in Studying" 

CNP:MOIS011007 - M4C1I3.1-2025-1585-P-58839 

CUP: H14D23004420006 

 
 

VISTO​  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 
VISTO​  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTO​ il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

 

VISTO​ Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO​ Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO ​Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato PIANO 

NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 

 VISTO  l’ AVVISO pubblico prot. n. 121362 del 13 luglio 2025 la realizzazione di Percorsi per le competenze 

trasversali e l'orientamento (PCTO) sulle discipline STEM e sul multilinguismo tramite esperienze di 

orientamento in Italia e all’estero nell’ambito del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) 

–Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1: “Nuove competenze e nuovi 

linguaggi”,finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 

VISTA    la candidatura presentata n. 10433005 del 4/8/2025 in relazione all’avviso n. 121362 del 13/7/2025 

Sedi:Castelfranco Emilia (MO) - Via Solimei, 23 - tel: 059/926022 

Montombraro di Zocca (MO) - Via serre, 200 - tel: 059/989580 
Vignola (MO) - Via per Sassuolo, 2158 - tel: 059/761968 



 

 

VISTA  l’accordo di concessione prot. n. 162960 del 23/9/2025 per la regolamentazione dei rapporti di 

attuazione, gestione e controllo relativi al progetto “Work in Studying", CUP: H14D23004420006, 

finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 21 maggio 2025, n. 88, e 

dell'Avviso pubblico prot. n. 121362 del 13 luglio 2025, nell'ambito della Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 –Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Realizzazione di Percorsi per le 

Competenze Trasversali e l’Orientamento (PCTO) sulle discipline STEM e sul multilinguismo per gli 

istituti tecnici e professionali tramite esperienze di orientamento in Italia e all’estero (D.M.88/2025), 

 

PRESO ATTO di tutti i riferimenti normativi in essi contenuti 
 

VISTO IL Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2025/2028 elaborato dal collegio dei docenti nella seduta 

del 12/01/2026 sulla base dell’atto di indirizzo del dirigente prot. 386 del 08/01/2026 ed è stato 

approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 07/01/2026 con delibera n. 5  

CONSIDERATO ​che gli importi di cui al presente provvedimento trovano copertura nel programma annuale   

per l’anno 2025 nell’Aggregato progetto A03/36  denominato “Percorsi per le Competenze  

Trasversali e l’Orientamento (PCTO) sulle discipline STEM e sul multilinguismo per gli istituti tecnici  

e professionali tramite esperienze di orientamento in Italia e all’estero(D.M. 88/2025)MOIS011007 -  

M4C1I3.1-2025-1585-P-58839- CUP: H14D23004420006 e che la suddetta disponibilità costituisce  

avanzo di amministrazione e riutilizzo nello stesso progetto nell’anno finanziario 2026; 

 
VISTA ​ la delibera n.128, CI del 30 settembre 2025, Verbale prot. 22620 del consiglio di istituto di 

assunzione a bilancio  
 
VISTA ​ la delibera n. 3 del collegio docenti  del 1 settembre 2025, Verbale prot. 20328/2025 di 

approvazione del progetto  
 

VISTA    la delibera n. 127, CI del 30 settembre  2025, Verbale prot. 22620 del consiglio di istituto di 

approvazione del progetto 

 

VISTO    l’atto di assunzione a bilancio prot. n. 22622 del 30 settembre 2025 ; 

 

PRESO ATTO CHE: Per l’attuazione dei suddetti percorsi è affidata al Dirigente Scolastico in qualità di RUP la 
responsabilità della esecuzione 
 
CONSIDERATO CHE: La responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene unicamente 
all’istituzione scolastica cui è stata autorizzata l’attuazione del progetto e che il responsabile del progetto è 
unicamente il Dirigente Scolastico pro tempore. 
 
PRESO ATTO: che per il raggiungimento degli obiettivi è necessario individuare un esperto a cui affidare il 
compito di “direzione e coordinamento del progetto” 
 
DATO ATTO di essere in possesso delle competenze necessario nel campo 

Sedi:Castelfranco Emilia (MO) - Via Solimei, 23 - tel: 059/926022 

Montombraro di Zocca (MO) - Via serre, 200 - tel: 059/989580 
Vignola (MO) - Via per Sassuolo, 2158 - tel: 059/761968 



 

 

CONSIDERATO che l’incarico di coordinatore generale del progetto e direzione dei percorsi è un’attività 

strettamente connessa al raggiungimento degli obiettivi del progetto  

DATO ATTO che la suddetta attività non rientra nelle attività del funzionamento ordinario né nei  

compiti    istituzionali del Dirigente Scolastico 

RITENUTO​    pertanto di poter assumere l’incarico di “responsabile del progetto con i compiti di   

coordinamento generale del progetto a titolo oneroso, nel progetto di cui all’oggetto 

VISTA​    l’autorizzazione dell’USR prot. 20193 del 11/12/2025 ad assumere incarichi retribuiti nel 

progetto di cui all’oggetto​ ​  

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA 

Art. 1 Incarico 

Di assumere l’incarico di direzione e coordinamento del Progetto ai sensi dell’art. n° 53 del Dlgs. 

165/2001 avendone le competenze necessarie  

Art. 2 durata 

Di quantificare la propria retribuzione in misura congrua a quanto disposto nella matrice 

acquisiti/spese generali alla voce “spese di gestione” ovverosia euro 4.313,40 corrispondenti a n.  

120 ore ad € 33,18/h  dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, 

ivi incluso tutte le attività connesse al raggiungimento degli obiettivi di progetto 

La liquidazione finale avverrà ad avvenuto accreditamento dei fondi da parte dell'amministrazione 
competente. 

Art. 3 incarico 

Attività: 

 ​  

●​ Interagire con stakeholder, fornitori, clienti, utilizzatori finali 
●​ Sviluppare i piani di progetto 
●​ Controllare, monitorare, realizzare la documentazione di progetto 
●​ Acquisizione Dei requisiti di progetto – il personale, i materiali, le ​tecnologie 
●​ Stabilire le procedure all’interno di un progetto: gestione del rischio, gestione delle 

questioni, gestione dei cambiamenti, gestione della comunicazione 
●​ Predisposizione del budget 
●​ Supervisionare all’esecuzione delle procedure di selezione e affidamento 

Sedi:Castelfranco Emilia (MO) - Via Solimei, 23 - tel: 059/926022 

Montombraro di Zocca (MO) - Via serre, 200 - tel: 059/989580 
Vignola (MO) - Via per Sassuolo, 2158 - tel: 059/761968 



 

 

●​ Validare la correttezza dello svolgimento delle operazioni 
●​ Verificare e valutare i risultati e il raggiungimento degli obiettivi intermedi e finali 

 

Art. 4 Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata nomina 

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Il Dirigente Scolastico 

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Maura Zini 

​ documento firmato digitalmente 

 

 

Sedi:Castelfranco Emilia (MO) - Via Solimei, 23 - tel: 059/926022 

Montombraro di Zocca (MO) - Via serre, 200 - tel: 059/989580 
Vignola (MO) - Via per Sassuolo, 2158 - tel: 059/761968 


		2026-01-26T09:55:03+0100
	ZNIMRA62M44F240I




